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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE
Ponedjeljak,  7. II. 2022.           
Za ++ Anku i Marijana Kikaša
Za ++ Anicu i Jozu Baraća
Za + Maru Čilić ( Krešinu)
Za + Juru Vasilja
Za ++ Vidu i Crnog Kozinu i ost. ++
Za ++ Tomu i Ružu Planinić
Za ++ Anu i Ivana – Iću Bencuna i Marinu Doko
Za + Jozu Vasilja – Pekanovića 

Subota,  12. II. 2022.                                                
Za ++ Darinku i Franju Dugandžića i ost. ++
Za + Iliju Šegu
Za + Zdravku Manjaka
Za + Iliju Pavlovića
Za ++ Anicu i Iliju Milićevića
Za ++ Pavu, Anđelka i Šimu Šego, Šimuna Mijića i ost. ++
Za + Mirka Peku
Za + Vidu Miličević

Srijeda, 9. veljače

Subota, 12. veljače

Utorak, 8.  veljače

Mirta Buntić /
Ema Vasilj

Marija Sivrić

Mirela Azinović

Stanka Vasilj

Željka Sivrić

Svjetlana Jerković

LEKTORI (ČITAČI) U VELJAČI 2022.

1. čitanje, psalmi,
2. čitanje i molitve 
vjernika

1. čitanje, (2. čitanje),
psalmi i molitve
vjernika

18 h9:30 h

Nedjelja, 13. veljače
6. NED. KROZ GOD.

Četvrtak, 10. veljače

Petak, 11. veljače

Ponedjeljak, 7. veljače

Petra Miletić / 
Leonarda Jerković

Klara Vasilj
Matea Ostojić

Ana MilićevićZlata Miletić

Srijeda,  9. II. 2022.                                      
Za + Miru Čilića
Za + Jozu Pavlovića i ost. ++
Za ++ iz obitelji Kozina
Za ++ iz obitelji Ilić
Za ++ iz obitelji Dabo
Za ++ iz obitelji Anice i Ilije Sivrić
Za + Štefu Šego i ost. ++

Četvrtak, 10. II. 2022.                                        
Za + Dragu Ilića i ost. ++
Za + Davora Marinčića – Bećara
Za + Jozu Ćavara
Za ++ Vinka Vasilja, Andriju Vulića i Davora – Dadu Ostojića
Za + Tomicu Jerković i ost. ++
Za ++ Miju, Luciju, Katu, Maru i Iliju Mandarića
Za ++ iz obitelji Ilije i Mare Pavlović
Za + Bosiljku Ostojić

Utorak,  8. II. 2022.                   
Za + Ivu Kozina i ost. ++ iz obitelji Nikice i Zdenke Kozina
Za ++ iz obitelji Lukasa Ostojića i Drage Šimića
Za ++ Pavu, Peru i Jelu Bevanda
Za ++ Nikolu, Antu i Ružu Vasilj
Za + Antu Vasilja – Grgasovića i ost. ++
Za ++ Ivana, Stojku i Dragicu Buntić
Za ++ Nikolu, Milicu i Dragu Lovrića

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas na Podbrdu molimo krunicu u 14 sati, u petak je 
križni put na Križevcu u isto vrijeme. U iduću nedjelju sve-
te mise su u 7, 8, 9:30, 11 i 18 sati. U područnim crkva-
ma, u Miletini, Vionici i Šurmancima u 9 sati.

UVOD

 Naroda je toliko da se guraju oko Isusa, a 
on uzima Petrovu lađu, odmičući se od kraja i počinje 
propovijedati dok narod sluša.
 Snažan je susret s Gospodinom. Taj susret os-
taje pomalo tajnovit i nejasan. Zašto je Isus izabrao 
baš Petrovu lađu? Mogao je i nečiju drugu iskoristiti 
kao svoju propovijedaonicu s koje govori zanesenom 
mnoštvu. Božji poziv stoga ostaje pomalo neizreciv. 
„Zašto baš ja?!“ Vjerujem kako si to pitanje postavl-
jamo svi mi koji smo Ga odlučili slijediti izbližega. Isus 
hrabri Petra i govori da se ne boji, tako jednako hrabri 
i svakoga od nas. Da. Baš ti si izabran! Takav kakav 
jesi. Iako možda misliš da si slab. Ali to će te tjerati 
bliže Gospodinovoj milosti. I ovo je lekcija koju je i Pe-
tar morao svladati. Još ćemo se mi napadati u svojim 
slabostima kako bi produbili pouzdanje u Rabiija.
 Isus pokazuje kako je jači od prirodnih zako-
na. Nitko normalan neće loviti ribu za vrijeme dnevne 
svjetlosti. Petar je pak riskirao sav svoj ugled među 
sumještanima kada je odlučio poslušati Učitelja i baciti 
mrežu za žarkog dnevnog svjetla. Petar je povjerovao. 
Na tvoju riječ Gospodine. Puno je bolje biti oslonjen na 

tu riječ nego na svoje vlastite sigurnosti i znanja.
 Petar shvaća svoju slabost. On je svjestan da 
je ići za Isusom rizik. Lakše bi bilo ostati kod kuće. Ići 
za Isusom je neizvjesno i pomalo ludo u očima svijeta. 
Petar će osatati lud za svoje sumještane, jer je odlučio 
krenuti za Rabbijem. Nije mogao odoljeti tome zovu. 
Isusov je poziv, iako traži žrtvu i odricanje, neodoljiv. 
I zato evanđelje završava: „Oni ostaviše sve i pođoše 
za njim.“ Oni nisu ostavili samo desetke kila svježe ribe 
ulovljene maločas. Oni su ostavili svoju dosadašnju eg-
zistenciju. Svoje mjesto. Obitelj. Prijateljstva. Zaniman-
je. Takve ljude traži Isus. Ljude koji vole rizik i spremni 
su krenuti u nešto novo. Možda nam u Crkvi katkada 
zahvali spremnosti na rizike i novinu, dok pretjerano 
njegujemo uhodanost i stabilnost.
 Postoje mreže milosti u koje se svi trebamo ulo-
viti i koje trebamo širiti, prebacivati na druge. To su 
milosti naše vjere koja je uvijek iznova kadra biti divna 
pokretačka snaga povijesti. Postoje međutim i mreže 
koje nas sapinju i vežu sve do osjećaja tjeskobe i ovis-
nosti. Te mreže valja ostaviti i krenuti još odlučnije za 
Njim. (fra Serđo Ćavar)

Petak,  11. II. 2022.                                               
Za + Kristinu Mariju Čolak
Za + Juru Ćorića
Za ++ Iliju i Lucu Kozina
Za + Krešu Šegu
Za ++ iz obitelji Dramac
Za ++ Matu i Maru Šego i njihovu ++ djecu i unučad
Za ++ Ivana Sušića, Milu i Božu Tadića
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Nove brojeve katoličkog tiska imate na ulazu u crkvu i u 
našem župnom uredu.

U četvrtak, 10. veljače na spomendan bl. Kardinala 
Stepinca na svetoj misi u 18 sati sjetit ćemo se žrtava 
(fratara i puka iz naše župe) stradalih u I., II., i Domov-
inskom ratu. Podsjetimo se, franjevci iz  naše župe ubijeni 
za vrijeme Drugog svjetskog rata: fra Jozo Bencun, fra 
Marko Dragićević, fra Mariofil Sivrić, fra Grgo Vasilj, fra 
Jenko Vasilj  i fra Križan Galić. U Prvom svjetskom ratu 
iz naše župe poginula ili nestala je 61 osoba. U Drugom 
svjetskom ratu (najviše u svibnju 1945): 386 osoba. U  
domovinskom ratu: 10 osoba.

Blagdan Prikazanja Gospodinova u Hramu - Svijećnica

Čestitke Ivanu Dodigu na osvajanju još jednog Grand Slam turnira

Kršteni u našoj župi:
- BORNA VASILJ, sin Antonov i Sanje, r. Ćutuk iz Međugorja;
- RAFAEL DODIG, sin Mariov i Magdalene, r. Soldo iz 
Međugorja.

U našoj župi umrli su:
- BOŽO TADIĆ - CIGIĆ, pok. Ivana iz Vionice;
- DRAGAN SIVRIĆ, sin Mladenov iz Međugorja;
- IVAN JERKOVIĆ, pok. Joze iz Bijakovića.
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FRAMA Međugorje - Primanja i obećanja

DUHOVNI KUTAKAKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
17:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00 - jutarnja misa, 8:00 - jutarnja misa, 9:30 – đač-
ka misa, 11:00 - pučka misa, 18:00 - večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom na svetoj misi u 11 sati.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30h – jutarnja misa; 18:00h – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.

KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU
Utorkom, četvrtkom i subotom, 19:00 – 20:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
19:00h – 20:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 14:00h petkom
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
14:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- voditelj: fra Renato Galić,       Frama Medjugorje
Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Ivan Hrkać
Franjevački svjetovni red OFS
- voditelj: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe ponedjeljkom, utorkom i srijedom u 
19:30 sati. - voditeljica: s. Irena Azinović

Iz Knjige proroka Izaije (Iz 6, 1-2a.3-8)
One godine kad umrije kralj Uzija, vidjeh Gospodina gdje 
sjedi na prijestolju visoku i uzvišenu. Skuti njegova plašta is-
punjahu svetište. Iznad njega stajahu serafi i klicahu jedan 
drugome: »Svet! Svet! Svet! Gospodin nad vojskama! Puna je 
sva zemlja slave njegove!« Od gromka glasa onih koji klicahu 
stresoše se dovraci na pragovima, a Dom se napuni dimom. 
Rekoh: »Jao meni, propadoh jer čovjek sam nečistih usana. 
U narodu nečistih usana prebivam, a oči mi vidješe Kralja, 
Gospodina nad vojskama!« Jedan od serafa doletje k meni: 
u ruci mu žerava koju uze kliještima sa žrtvenika; dotače se 
njome mojih usta i reče: »Evo, usne je tvoje dotaklo,
krivica ti je skinuta i grijeh oprošten.« Tada čuh glas Gospod-
nji: »Koga da pošaljem? I tko će nam poći?« Ja rekoh: »Evo 
me, mene pošalji!«

5. NEDJELJA KROZ GODINU

Psalam (Ps 138, 1-5.7c-8)
Iz Prve poslanice sv. Pavla ap. Korinćanima
(1Kor 15, 1-11)
Dozivljem vam, braćo, u pamet evanđelje koje vam navijes-
tih, koje primiste, u kome stojite, po kojem se spasavate, ako 
držite što sam vam navijestio; osim ako uzalud povjerovaste. 
Doista, predadoh vam ponajprije što i primih: Krist umrije za 
grijehe naše po Pismima; bî pokopan i uskrišen treći dan po 
Pismima; ukaza se Kefi, zatim dvanaestorici. Potom se ukaza 
braći, kojih bijaše više od pet stotina zajedno; većina ih još i 
sada živi, a neki usnuše. Zatim se ukaza Jakovu, onda svim 
apostolima. Najposlije, kao nedonoščetu, ukaza se i meni. Da, 
ja sam najmanji među apostolima i nisam dostojan zvati se 
apostolom jer sam progonio Crkvu Božju. Ali milošću Božjom 
jesam što jesam i njegova milost prema meni ne bijaše zalud-
na; štoviše, trudio sam se više nego svi oni – ali ne ja, nego 
milost Božja sa mnom. Ili dakle ja ili oni: tako propovijedamo, 
tako vjerujete.

Ponedjeljak, 7. veljače 2022. Bijakovići: Olga Pehar 
k/Žigića, Neda Ivanko ž. Anđelkova, Matija Bevanda 
k/sina Žarka, Iva Ostojić ud. Anđelkova, Filomena Ba-
ković i Anđa Jurić,Jela Ostojić ud. Ilijina, Iva Ostojić ud. 
Tadijina, Ilka Pilipović k/Mire Ostojića, Ana Ostojić ud. 
Andrijina. 
Utorak, 8. veljače 2022. Međugorje: Anica Sivrić ud. 
Blagina, Anđa Sivrić,  Dara Kozina, Anica Kozina, 
Doma i Mićo Sivrić, Dragica Sivrić ud. Ambrina, Matija 
Vuletić k/sina Ivana,  Matija Dugandžić ud. Blagina, Lil-
ja Vasilj ud. Veselkova, Bojka Dodig k/kćeri Vere. 
Srijeda, 9. veljače 2022. Međugorje: Štefa Čilić ud. 
Ivanova, Sofija Čilić ud. Nadina, Žarka Čilić ud. Bariši-
na, Zlata Vasilj, Jele Vasilj ud. Nedjeljkova, Mara Buntić, 
Dara Elez, Ivanka Vasilj ud. Grgina, Šima Vasilj ud. Jan-
kova, Mara Vasilj ud. Jurina.
Četvrtak, 10. veljače 2022. Bijakovići: Zdravko (Žara) 
Jerković, Ana Šego k/kćeri Milene, Vladimir Vlaičević, 
Slava Ivanković ud. Šitina,  Josipa Ivanković ud. Perina, 
Mate Šego-Danan, Zlata Ivanković ud. Perina, Zlata i 
Stanko (Major) Dragićević. 
Petak, 11. veljače 2022. Međugorje: Dragica Nikolić, 
Veselko Dodig, Ljubica Barbarić kod /I. i S. Pavlović, 
Dara Pavlović, ž. Nediljkova, Danica Barać,  Ivan Ben-
cun (Porta), Nada Dodig. 
Petak, 11. veljače 2022. Bijakovići: Starački dom,
Hrvatskih branitelja 13: oko 30-ak  osoba… 
Subota, 12. veljače 2022. Šurmanci - Polje: Jozo Sivrić,  
Iće  Falak, Stanislava Kordić, Iva Kordić, 
Kata Turudić ž. Sekulova, Pero Falak. 
Bijakovići - Grm: Slavko Bubalo (Tomin), Ljuba Ostojić 
ud. Brankova, Blago i Milka Kikaš,  Branka Jovanović 
ud. Markova.

Iz Evanđelja po Luki (Lk 5, 1-11)
U ono vrijeme: Dok se oko Isusa gurao narod da čuje riječ 

DUHOVNA MISAO

Božju, stajaše on pokraj Genezaretskog jezera. Spazi dvi-
je lađe gdje stoje uz obalu; ribari bili izašli iz njih i ispirali 
mreže. Uđe u jednu od tih lađa; bila je Šimunova pa zamoli 
Šimuna da malo otisne od kraja. Sjedne te iz lađe poučavaše 
mnoštvo. Kada dovrši pouku, reče Šimunu: »Izvezi na pučinu 
i bacite mreže za lov.« Odgovori Šimun: »Učitelju, svu smo 
se noć trudili i ništa ne ulovismo, ali na tvoju riječ bacit ću 
mreže.« Učiniše tako te uhvatiše veoma mnogo riba; mreže 
im se gotovo razdirale. Mahnuše drugovima na drugoj lađi 
da im dođu pomoći. Oni dođoše i napuniše obje lađe, umalo 
im ne potonuše. Vidjevši to, Šimun Petar pade do nogu Isuso-
vih govoreći: »Idi od mene! Grešan sam čovjek, Gospodine!« 
Zbog lovine riba što ih uloviše bijaše se zapanjio on i svi koji 
bijahu s njime, a tako i Jakov i Ivan, Zebedejevi sinovi, dru-
govi Šimunovi. Isus reče Šimunu: »Ne boj se! Odsada ćeš loviti 
ljude!« Oni izvukoše lađe na kopno, ostaviše sve i pođoše za 
njim.

POHOD STARIH I BOLESNIH, veljača 2022.

NB! Obilazeći stare i bolesne primijetio sam već požutjele 
plastificirane OSMRTNICE  na vratima obiteljskih kuća. 
Iako je član obitelji umro prije nekoliko mjeseci pa i go-
dina, OSMRTNICA je na vratima. Na pitanje, zašto još 
uvijek OSMRTNICA na vratima, ako je pogreb davno 
obavljen? Odgovor je kod većine: takav je običaj da se 
čuva godinu dana ili toliko i toliko mjeseci. S oltara se 
nikada nije tako nešto  čulo. Čak se nije nikada čulo da se 
mora slaviti sveta misa na godišnjicu smrti.  Ljudi, koji su 
svjesni duhovnih plodova svete mise, slave  godišnje svetu 
misu za svoje pokojne, a OSMRTNICU odmah nakon spro-
voda, uklone. Neka to postane običaj! Pogrebno društvo 
ne može uvoditi običaje koji nisu kršćanski (bacanje ruža 
u grob, trub, pjevanje pjesme koja ne odgovara kao npr. 
Krist na žalu, plastificirane  osmrtnice…). VJERA

Na Petrovu primjeru vidimo što je zapravo vjera: povjerenje 
u Božju riječ i njegovu moć i onda kada se sve čini bezizgled-
nim. Takvu vjeru nalazimo u Abrahama, Mojsija, proroka, a 
posebice u Marije. Isusov odnos prema Petru pokazuje da 
Bog ima neograničeno povjerenje u čovjeka i da naša vjera 
nije ništa drugo nego poslušan odgovor na to povjerenje. Ne 
uzimajući ozbiljno Petrov osjećaj grješnosti i opraštajući svim 
raskajanim grješnicima, Isus je pokazao što Bog misli o našem 
grijehu. On nije nikad nepremostiva prepreka Božjoj milosti. 
Misleći na to, Tolstoj je napisao o Isusu: «Isus je učio ljude da u 
njima ima nešto što daleko i visoko nadilazi njihove svakidašn-
je brige i probleme. Tko njega shvati taj je sličan ptici koja nije 
bila svjesna da ima krila i da može letjeti. Ali kad je otkrila 
da ima krila i prvi put poletjela, osjetila je koliko vrijedi prava 
sloboda». (fra Ivan Dugandžić)


